
Obsah čísla

 

První škola bez bariér

Základní škola Chvaletická je jako jediná v Praze 14 už více než měsíc vybavena šikmou schodišťovou plošinou, umožňující
bezbariérový přístup do prvního poschodí v hlavní budově školy. V současné době ji využívají Pavlína Kořínková a Jirka Stehlík z páté
třídy. Kromě plošiny mají ještě k dispozici jeden mobilní schodolez, na kterém se dostanou na rozdíl od pevně zabudované plošiny do
všech prostor školy. Nákup a instalace obou zařízení byly hrazeny z prostředků MČ Praha 14.

Vzhledem k tomu, že všech šestnáct páťáků až do poloviny ledna navštěvovalo níže umístěnou budovu 1. stupně školy, kde Jirka s
Pavlínou užívali zvláštní vchod, slavnostní zahájení provozu se stalo událostí pro celou třídu: ten den se totiž děti i se svou třídní učitelkou
Jaroslavou Vackovou konečně mohly přestěhovat. "Už se na to moc těšily," připomíná Jirkův tatínek. "Musím říct, že škola i úřad nám
opravdu vycházejí vstříc. Jirka má omezenou hybnost rukou, a tak mu ve škole nechali udělat počítač se speciální klávesnicí,"
pochvaluje si. "Je to ohromné plus, že může být se zdravými dětmi, a protože školou žije, má samé jedničky." O Pavlínčině prospěchu
lze říci totéž, její mimoškolní zájmy se ale liší: zatímco Jirka holduje sledování sportovních přenosů, ona si raději čte encyklopedie. "Na
rozdíl od Jirky, který sem chodí od první třídy, my jsme se sem přistěhovali teprve před dvěma roky. Pavlínka sice může psát, ale
dlouho to nevydrží a o počítač zatím žádný zájem neměla. Jsem ráda, že teď dostala jako asistenta civilkáře, který se jí v tomhle směru
bude věnovat," doplňuje Pavlínčina maminka.

red, foto: jš

Popisek: Místostarostové ing. Miroslav Skala a Mgr. Jaroslav Jiroušek při slavnostním uvedení schodišťové plošiny do provozu.

obsah.html

